Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Præmissum

§. 1. Sacrosancti Apostolatus Officium humilitati Nostræ per abundantiam Divinæ bonitatis, nullo licet meritum Nostrorum suffragio creditum, salubriter exequi adjuvante Domino jugiter satagentis, ad ea, per quæ felici, prosperoque Christifidelium Altissimi obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatorum regimini consulitur, libenter intendimus, munerisque Nostræ Pastoralis partes propenso desuper studio interponimus, sicut nos locorum, personarum, rerum, et temporum qualitatibus mature pensantis, ad Omnipotentis Dei gloriam, et Religionis incrementum expedire in Domino arbitramur.

Exponitur antiqua methodus eligendi Præpositos, aliosque Candidatos Provinciales in Provinciis Ultramontania.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Josephus Maria a Sancto Joanne Baptista Præpositus Generalis Congregationis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum nuncupatorum, nomine etiam suorum Assistentium, quod cum alias Præpositus Generalis ipsius Congregationis munus sibi demandatum ad sexennium dumtaxat explere consuevisset, Capitula Provincialia in singulis ejusdem Congregationis Provinciis de sexennio in sexennium habebantur, in quibus vocales ad Capitulum Generale, pro nova Præpositi Generalis electione faciendæ, accessuri eligebantur, accepto postmodum per fel. rec. Benedictum PP. XIV. prædecessorem Nostrum, quod Præpositi Provinciales, et Rectores Provinciarum Ultramontanes ipsius Congregationis, a pro tempore existentibus Præposito Generali, et illius Assistentibus, prævia Candidatorum nominatione, vel a Capitulis Provincialibus, pro ut in Poloniæ, et Lithuanicæ, vel a Congregatione Præpositi Provincialis,

ejusque Assistentium, et nonnullorum aliorum Rectorum illius Provinciæ præscriptorum, prout in Germanicæ, et Hungaricæ respective Provinciis faciendæ seligebantur. Hujusmodi vero facultas nominandi Candidatos pro supradictis Provinciis a Capitulis Generalibus prædictæ Congregationis pro tempore celebratis concessa fuerat, ex eo, quod Congregatio Præpositi Generalis, ejusque Assistentium, accuratam, ac debitam, necessariamque cogitationem eligendorum, promovendorumque ad munia, et officia supradictarum Provinciarum minime habere possit.

§. 3. Contra vero in Provinciis Italicæ Congregationis hujusmodi Præpositi Provinciarum prædictarum, aliique Rectores eligebantur a Præposito Generali, et Assistentibus prædictis, prævia dumtaxat propositione eligendorum ab ipsomet Præposito Generali facta, ipse Benedictus prædecessor, felici, prospereque Provinciarum Italicarum, et Insularum adjacentium regimini consulere cupiens, per quasdam suas in simili forma Brevis die x Nov. MDCCXLIV. expeditas Literas præcepit, statuit, et ordinauit, ut in fine cujuslibet triennii, Præpositus Provincialis quarumcumque Provinciarum, et Insularum adjacentium hujusmodi Congregationis, ac Assistentes Provinciales, nec non Rectores actuales eorum, ac quicumque alii, qui de jure, vel consuetudine, aut ex privilegio vocem, et votum in Capitulo Provinciali haberent, et ferrent, in unum congregati per secreta suffragia, ad electionem, seu nominationem trium ex gravioribus Professoribus suæ respective Provinciæ, pro assequendo, seu obeundo munere vel officio Præpositi Provincialis devenirent, ac devenire deberent, et postquam tres Candidatos sic, ut præfertur, per secreta suffragia elegissent, eos Congregationi Præpositi Generalis, ejusque Assistentium pro tempore existentium præsentare tenerentur, dictique Præpositus Provincialis, ac Assistentes, aliique ut supra congregati, nominarent eos, qui præter cætera alia requisita per Constitutiones Congregationis prædictæ præscripta, munus Rectoris alicujus ex domibus Regularibus, vel Collegii memoratæ Congregationis laudabiliter explerent, etiam eligerent, et nominare possent eos, qui a Provincia propria absentes essent, ex iis autem tribus Candidatis, qui plura secreta suffragia ab eadem Congregatione Præpositi Generalis, suorumque Assistentium

Diversa methodus servata in Provinciis Italicis circa electionem Præpositi Provincialis, aliorumque Rectorum, Benedicti XIV. Constitutione reformatur.

obtinnissent, ille Provincialis existeret, quodque in quacumque ex Provinciis Italicis, et Insulis adjacentibus, ii, qui pro prima vice ad munus, seu officium Rectoris domorum, et Collegiorum hujusmodi etiam primi, et secundi Novitiatus promovendi essent, minime eligerentur, nisi facta prius habilitatione, seu nominatione per secreta suffragia a Capitulo Provinciali praedicto, quod curam haberent expendendi, mature considerandi, et rationem habendi pro hujusmodi Candidatis, non solum quoad aetatem, et morum probitatem, verum etiam Regularem observantiam, diligentiam in exercitio Scholarum adhibitam, ac caeteros Regulares labores, aliaque obsequia eidem Congregationi praestita, quodque iis, qui semel Candidati fuissent pro gubernio domorum, et Collegiorum suae respective Provinciae non intelligerentur Candidati, seu habilitati ad gubernia domorum, seu Collegiorum alterius Provinciae, sed semper suae cujuscumque Provinciae; demum quod Capitulum Provinciale cujuscumque ex dictis Provinciis Italiae, et Insularum adjacentium, Praeposito Generali ejusque Congregationi in forma authentica, non solum tres Candidatos pro assequendo Provincialatu, verum etiam distinctam eorum notam, qui pro exercendis, obeundisque muneribus Rectorum de novo candidati erant, exhibere tenerentur. Insuper voluit, et declaravit, ut omnes, et singulae electiones tum Provincialium, tum Rectorum praedictorum, pro tempore in supradictis Provinciis Italicis, et Insulis adjacentibus faciendae, nisi juxta supradictam determinationem factae fuissent, eo ipso nullae essent.

§. 4. Postmodum vero Nos, per alias Nostras in pari forma Brevis die 7 Februarii MDCCCLIX expeditas Literas, non solum quoddam decretum a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, et Consultationibus Episcoporum et Regularium praepositorum, ad favorem Provinciae utriusque Castellae editum, confirmavimus, et approbavimus, verum etiam facultatem nominandi tres ad Provincialatus, duos vero, aut tres primodictae Congregationis Alumnos, seu Professores ad Rectoratus domorum Regularium Provinciarum Ultramontes Congregationis Pauperum Matris Dei, quorum munus ad Provincialatum, et respective ad cujuslibet domus regimen a Generali Praeposito, ejusque Congre-

gatione eligi deberet, a Capitulis Generalibus ejusmodi Provinciis Ultramontes attributa, de novo concessimus, et innovavimus, et alias prout in memoratis ipsius Benedicti praedecessoris, ac Nostris Literis, quarum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis haberi volumus, prout uberius dicitur contineri.

§. 5. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, memoratae providae pro Candidationibus ordinationes, seu stabilimenta, licet hucusque observata fuerint, et adhuc in posterum in eorum substantiam debitae executioni demandari possent, nihilominus quoad modum tunc praescriptum illorum executionio valde difficilis redderetur, postquam memoratus Benedictus praedecessor per alias suas in pari forma Brevis, non obstantibus aliis fel. rec. Alexandri Papae VII. et Clementis IX. praedecessorum itidem Nostrorum in simili forma Brevis expeditis Literis, per quas praescriptum reperiebatur, ut Praepositus Generalis primodictae Congregationis de sexennio in sexennium eligendus esset, moderni, et pro tempore existentis Praepositi Generalis hujusmodi electio non amplius ad sex dumtaxat annos, sed duodecim annorum spatium facta intelligeretur, ita ut Generalia Capitula, quae antea quolibet sexennio indicenda, et habenda erant, deinceps intra duodecim annorum spatium celebranda praescriperat; ex hac nova regiminis forma Capitula Provincialia, quae in singulis Provinciis ejusdem primodictae Congregationis antea celebrabantur singulis sex annis, in quibus eligebantur vocales ad Capitula Generalia, et illorum celebrationes in posterum inanes esse dignoscantur, ideoque deinceps minime necessaria sint.

§. 6. Hinc Vocales in Capitulo Generali in Alma Urbe Nostra Anno MDCCCLX. habito congregati, re saepius mature perpensa, proprium esse dixerint, quod si sexennalia Capitula Provincialia, veluti nunc inania, in Provinciis omnibus penitus extinguerentur, etiam Candidationes, et electiones, quas prius ea occasione celebrationis Capitulum Provincialium singulis sex annis fieri in more positum erat, abolerentur, non sine maximo earumdem Provinciarum commodo, ac futuris temporibus ab aliis personis fieri possent singulis trienniis, praescripta nova earumdem Candidationum methodo, ac propterea exponentes praedicti non so-

Supra statutis electionis modus difficultatibus olim evadere obvariato postmodum Comitioum Generalium habendorum tempore.

Novam adhibendam methodum pro Candidaturis proposuit Capitulum Generale hujus Ordinis habitum Anno 1760

Hujus Pontificis Constitutione Anni 1739. quae a Benedicto XIV circa Provincialium, et domorum Rectorum electionem sancita fuerant, confirmata extiterunt.

lum dictas Benedicti prædecessoris prædicti incipien = Injuncti = quam Nostras, tam quoad celebrationes Capitulorum Provincialium singulis sex annis celebrandorum, quam quoad Candidationes singulis tricenniis habendas, quarum initium est = Nuper = per Nos revocari, aliamque methodum in posterum observandam præscribi a Capitulo Generali Anni MDCCLX. excogitam, et per Congregationem Generalem explicatam, et explanatam, quam itidem per Nos confirmari plurimum desiderant.

Præces porrectæ pro approbatione supradictæ resolutionis Capituli Generalis, quas benignus Pontifex excipit, prævia derogatione præcedentium Constitutionum quæ præsentem adversantur.

§. 7. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur perpendentes etiam uberes fructus, quos ipsius primodiæ Congregationis Alumni in juventute optimis, ac liberalibus disciplinis omnibus instruenda, non modo in Urbe prædicta in qua laudabile hoc Institutum incepit, sed in omnibus etiam Regnis, et Provinciis producit, in quibus primodiæ Congregatio eximia pietatis, et doctrinæ laude floret, ac novis in dies incrementis feliciter propagatur, ideoque prospero ac felici ejusdem Congregationis de Christiana Republica meritæ statui, ac regimini, quantum cum Domino possumus benigne consulere volentes, ipsorumque exponentium singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censente, hujusmodi supplicationibus inclinati, attentis informatione, et voto bo: me: Antonii Mariæ dum vixit ejusdem S. R. E. Presbyteri Cardinalis Erba Odescalchi nuncupati, memoratæ Congregationis, apud Nos, et Sedem Apostolicam Protectoris, Nobis alias factis, memoratas ejusdem Benedicti prædecessoris, ac Nostras Literas, quarum initium est = Injuncti, et nuper pro parte ec. - x. Novembris MDCCXXXIV. et v. Feb. respective diebus MDCCLIX. expeditas super Candidatione Professorum, qui ad explenda, et obeunda sæpèdictæ Congregationis munia habiles, et capaces electi forent, ac celebratione Capitulorum Provincialium editas, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, cassamus, irritamus, et annullamus, ac nullius roboris, et momenti fore, et esse decernimus, ac insuper

omnia acta, gesta, et disposita tam in Capitulo Generali MDCCLX. habito, quam in Congregatione Generali, quantum attinet ad hujusmodi Candidationem, et Capitulorum derogationem hoc tempore faciendam, auctoritate, et tenore præsentis confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper intervenerint, supplemus, et sanamus.

§. 8. Per cassationem vero, irrationem, et annullationem prædictarum memorati Benedicti prædecessoris et Nostrarum Literarum non intendimus derogatum esse usui, ac consuetudini, quæ in more posita erat, eligendi, et nominandi Candidatos, sed dumtaxat celebrationi Capitulorum Provincialium de triennio in triennium, ac postmodum de sexennio in sexennium, ideoque per præsentem, auctoritate prædicta statuimus, decernimus, ordinamus, ac præcipimus, et mandamus, ut in singulis memoratæ Congregationis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum nuncupatorum Provinciis (excepta tamen Provincia Polona nuncupata ejusdem Congregationis, pro qua idem Benedictus prædecessor, per alias suas pariter in simili forma Brevis editas Literas, peculiariter quoad Capitula Provincialia, et Candidationes hujusmodi statuit, et decrevit) laudabilis, ac provida Candidationum hujusmodi consuetudo accurate observari debeat, etiamsi Capitula Provincialia minime, ut prius, celebrentur, nempe singulis tribus annis, quibus fieri solebant Candidationes ad Provincialatum, et Rectoratus respective; ejusmodi Candidationes trium pro Provincialatu, et duorum, vel trium Professorum pro Rectoratu domorum, vel Collegiorum in omnibus Provinciis prædictis habeant in posterum a Congregatione Provinciali, nempe Provinciali, duobus Assistentibus, et duobus Consultoribus composita, additis quoque aliis quatuor professoribus dictæ Congregationis, qui majorem notitiam, et experientiam habere possunt Alumnorum, et rerum Provinciæ, nempe ex-Generalibus, qui eidem Congregationi præfuerant, ex-Assistentibus Generalibus, et ex-Procuratoribus Generalibus, qui eadem munera exercuerint, si extiterint, juxta tamen ordinem muneris, seu officii, quibus gavisii fuerunt, deinde in horum defectus ex-Provincialibus, qui regimen,

Magis explicito indigitatur methodus servanda in posterum pro hujus Ordinis Candidaturis.

et gubernium exeruerunt, juxta tamen ordinem vestitionis; his quoque deficientibus, additis tot Rectoribus vicinioribus residentiae consuetae Provincialis, et si contingat, in ea Civitate plures esse domos Regulares, semper habeatur ratio antiquitatis domorum, ita ut Rectores domorum Regularium antiquiorum in fundatione anteponantur Rectoribus domorum recentiorum, ut impleatur numerus novem Congregatorum, qui in ipsa Congregatione votum ferre debent; a Candidationibus autem per dictos novem Congregatos sic factis pro prima electione, sub poena nullitatis electionis aliter factae, recedi non possit, nisi in casu, quo unus dumtaxat ex Candidatis, sive ad Provincialatum, sive ad Rectoratus super esset, post vero dictam primam electionem novi Provincialis, et novorum Rectorum, juxta praescriptam Candidationem omnino faciendam, si contingat intra illud triennium, sive propter cessionem, aut resignationem, vel obitum, vel propter aliam quamcumque causam, novam alicujus, vel aliquorum Rectoris, et Provincialis electionem faciendam esse, ea secunda electio sine ullo Candidationis respectu, ad solam Congregationem Generalem, pleno, et antiquo jure pertinere intelligatur, salvis tamen juribus Praepositi Generalis respectu domorum, quae eidem immediate subjectae existunt, et huc usque subjectae fuerunt, vel in posterum subjectentur, salvo quoque jure ex-Generalem, qui Congregationi praefuerunt, quoad tamen Domum, quam sibi elegerint. Insuper, ut cum Capitulum Provinciale a Provinciis ipsius Congregationis ad eligendos vocales accessuros ad Capitulum Generale pro electione novi Praepositi Generalis, celebrari contingat, Candidatio trium personarum ad Provincialatum fiat pro ea vice ab universo Capitulo Provinciali, a quo etiam nominentur quatuor de gremio Capituli, qui simul cum Provinciali, et ejus Assistentibus, ac Consultoribus duos, vel tres Professores Congregationis praedictae pro unaquaque domo ad Rectoratus nominabunt, eo modo, quo singulis trienniis a novem aliis supra dictis per Nos volitis, et praescriptis, statutisque vocalibus faciendum, et eligendum erit; salvis itidem juribus memoratorum Generalis, ex-Generalem, et Provinciae Poloniae, quod vero attinet ad Candidatos praeter qualitates, et prerogativas a dictae Congregationis Constitutionibus, et illius Ca-

pitulorum Generalium decretis requisitas, ut vocis passivae capaces sint, illud etiam requiri volumus, ut in ea Provincia, in qua Professionem Regularem per Clericos Regulares ejusdem Congregationis emitti consuetum, emiserint, vel per praeterita Capitula Provincialia aggregati fuerint, aut in posterum per eadem Capitula, sive per eandem Congregationem triennem per dictos novem Deputatos habendam aggregabuntur, in ea dumtaxat, ad hujusmodi gradus candidari, seu habilitari, atque adeo eligi respective possint, et valeant. Demum, ut sexto quoque anno habeatur alia Congregatio ad novam Assistentium Generalium electionem faciendam, in qua praeter Praepositum Generalem locum habeant, ac vocem, et votum Assistentes Generales, Procurator Generalis, et actuales Provincialium Procuratores a Provinciis eligendi, eodem modo, qui in Capitulo Generali memoratae Congregationis anno MDCCLX. praescriptus fuit, dummodo sint in eadem Provincia Professores, et saltem vocem passivam ad gradus hujusmodi Congregationis consequendos praediti sint.